
ГЕРОНТОЛОШКИ ЦЕНТАР

УПРАВНИ ОДБОР

БРОЈЧ/25
11.07.2025. ГОДИНЕ

МАТАРУШКА БАЊА

ИММ /

На основу члана 29. алинеја трећа Статута Геронтолошког центра Матарушка Бања,

број 1215/04 од 15.12.2004. Наших захтева за увећање апропријација број сл./2025 од
27.06.2025 и 30.06.2025, Осамнаесте измене и допуне расподеле средстава установама

социјалне заштите по закону о буџету Републике Србије за 2025. годину број

0003529712/18/2024 13400 0006 0001 401 121 од 03.07.2025. године. и Деветнаесте измене и

допуне расподеле средстава установама социјалне заштите по закону о буџету Републике

Србије за 2025. годину број 0003529712/19/2024 13400 0006 0001 401 121 од

08.07.2025. године

Управни одбор VII сазива Геронтолошког центра Матарушка Бања на својој СIII (
103) телефонској седници која је одржана дана 11.07.2025. године, доноси следећу

ОДЛУКУ

О ХІ (једанаестој) ИЗМЕНИ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ГЕРОНТОЛОШКОГ ЦЕНТРА

МАТАРУШКА БАЊА ЗА 2025.ГОДИНУ

I. Усваја се XI (једанаестој) измена Финансијског плана Геронтолошког центра
Матарушка Бања за 2025. годину у делу:

- програма 0902 - социјална заштита

функције 070 - социјална помоћ угроженом становништву некласификованом на
другом месту

извор финансирања - 01- приходи из буџета републике
пројекта 0015 - подршка раду установама социјалне заштите

Увећање расходне економске класификације 426000 - материјали у износу од

3.655.000,00 динара.

програма 0902 - социјална заштита

функције 070 - социјална помоћ угроженом становништву некласификованом на

другом месту

извор финансирања - 01- приходи из буџета
пројекта 0005 - обављање делатности установама социјалне заштите

Увећање средстава на расходне економске класификације 414000 - социјална давања

запосленима у износу од 844.000,00 динара.

Увећање приходне економске класификације 791000 - приходи из буџета РС за исте износе.

ІІ. Одлуку доставити: Министарству за рад, запошљавање, борачка и социјална
питања, Директору, Надзорном одбору Геронтолошког центра, служби рачуноводства
архиви и уз материјал.

1



ІІІ. Саставни део ове одлуке је табеларни преглед финансијског плана из тачке 1.

Ове Одлуке.

Образложење

На основу закона о буџету РС за 2025. годину („Сл.гласник РС“, број 94/2024) a y

складу са Осамнаестом изменом и допуном расподеле средстава установама социјалне
заштите спуштена су нам средства на расходну апропријацију 426 – материјали, конкретно

4268 - материјали за одржавае хигијене и угоститељства у износу од 3.655.000,00 динара

ради измирења обавеза према добављачима.
На основу Деветнаесте изменом и допуном расподеле средстава установама социјалне

заштите и наших захтева заснованих на решењима о исплати отпремнине због одласка у

пензију запослених Добросављевић Драгице и Угреновић Миломирке и решењу о исплати
солидарне помоћи за рођење детета запосленој Зајић Наталији, спуштена су нам средства на
расходну апропријацију 414 - социјална давања запослених у износу од 844.000,00 динара

2

ПРЕДСЕДНИК УПРАВНОГ ОДБОРА

Душан Балтић, дипл. правник
A
n
e C
o
n

APcan

TE
PO
RT
O


